
SENADIS 
Ministerio de 

Gobierno de Chile 

SERVICIO N IONAL  
/G 

E 14InCAPACIDAD 
G /VAC 

 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L 
-  S

E
N

A
D

IS
 

DECLARA 	RESULTADOS 	DE 
ADMISIBILIDAD 	DEL 	CONCURSO 
NACIONAL DE PROYECTOS PARA LA 
INCLUSIÓN EDUCATIVA DE ESTUDIANTES 
EN SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD 2016. 

RES. EXENTA: N° 
	

6111 

SANTIAGO, 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, 
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 
19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la 
Administración del Estado; la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 
Social de Personas con Discapacidad; Decreto Supremo N°18 de 2015 del Ministerio de 
Desarrollo Social, que nombra Director Nacional de SENADIS; Resolución Exenta 
N°5244, N° 5506, ambas del 2015, del Servicio Nacional de la Discapacidad; la 
Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría General de la República, sobre exención 
del trámite de Toma de Razón y los antecedentes adjuntos, 

CONSIDERANDO: 

1. Que la Resolución Exenta N°5244, del 18 de noviembre de 2015, aprobó las Bases del 
Concurso Nacional de Proyectos para la Inclusión Educativa de Estudiantes en 
Situación de Discapacidad 2016. 

2. Que la Resolución Exenta N°5506 de 2015 del Servicio Nacional de la Discapacidad 
que aclara y modifica Bases Concurso Nacional de Proyectos para la Inclusión 
Educativa de Estudiantes en Situación de Discapacidad 2016, rectifica resolución que 
aprueba las bases en el sentido que se indica. 

3. Que los proyectos presentados fueron evaluados conforme con lo establecido en las 
Bases Concurso Nacional de Proyectos para la Inclusión Educativa de Estudiantes en 
Situación de Discapacidad 2016, las cuales contienen el perfil, los requisitos, las 
inhabilidades, sanciones y los documentos que deben presentar los postulantes al 
Concurso. 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



E 

O 
DAME% 
	Directtii 
clENN.111  

HA GAMBOA 
acional 
la Discapacidad 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L 
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrolle Social 

Gobierno de Chile 

RESUELVO: 

1. DECLÁRANSE de conformidad a las Bases Concurso Nacional de Proyectos para la 
Inclusión Educativa de Estudiantes en Situación de Discapacidad 2016, como 
admisibles o inadmisibles las solicitudes individualizadas en nómina adjunta, que se 
entiende formar parte integrante de la presente resolución, avanzando dichos 
proyectos a la siguiente etapa. 

2. PUBLÍQUENSE los resultados de la admisibilidad a través de la página web 
institucional. 

3. NOTIFÍQUENSE vía correo electrónico los resultados de la admisibilidad a todos los 
postulantes y, para el caso de aquellos que resultaron inadmisibles, se les indicará el 
motivo de la inadmisibilidad. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Distribución: 
Subdirección Nacional — Coordinación Direcciones Regionales. 
Departamento de Planificación y Control de Gestión. 
Departamento de Políticas y Coordinación I ntersectorial. 
Departamento de Asesoría Jurídica. 

Servicio Nacional de la Discapacidad www.senadis.gob.cl  



 

 

RESULTADOS ADMISIBILIDAD DE PROYECTOS 

CONCURSO NACIONAL DE PROYECTOS PARA LA 

INCLUSIÓN EDUCATIVA DE ESTUDIANTES EN SITUACIÓN 

DE DISCAPACIDAD 

2016 

 

 



2 
 

ADMISIBILIDAD 

 

De conformidad con las bases del Concurso Nacional de Proyectos para la Inclusión Educativa de 

Estudiantes en Situación de Discapacidad 2016, se procede a publicar la lista de las iniciativas postuladas, 

indicando los datos del proyecto (Rut y nombre de la entidad proponente, folio de postulación y región 

vinculada) y su respectiva admisibilidad.  

 El(a) proponente podrá interponer un Recurso de Reposición (Anexo N°5), cuando el proyecto sea 

declarado inadmisible, siempre y cuando dicha inadmisibilidad se deba a un error cometido por SENADIS. 

Los recursos de reposición se podrán presentar por escrito desde el jueves 17 hasta el martes 22 de 

diciembre, vía correo electrónico a la casilla educacion2016@senadis.cl, indicando en el asunto “Recurso 

de Reposición Folio _____”. En ningún caso se aceptará la presentación de nuevos antecedentes fuera del 

plazo de postulación. 

 De acuerdo con lo estipulado en las bases, las iniciativas declaradas admisibles pasarán a la etapa de 

evaluación de proyectos.  



3 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1001-

2016 

69.200.500-7 Ilustre 

Municipalidad de 
Máfil 

XIV Región de 

Los Ríos 

Admisible 

 1002-
2016 

65.345.250-0 Corporación 
Educacional Aliwen 

XIV Región de 
Los Ríos 

Admisible 
 
 

1003-
2016 

71.951.800-1 Fundación 
Educacional de 

Niños Sordos de 
Rancagua 

VI Región de 
O'Higgins 

Inadmisible Declaración Jurada: 
–La Declaración jurada 

presentada no es firmada por el 
representante legal 

 

1004-
2016 

71.420.700-8 Corporación 
Municipal de 

Ancud, Educación, 
Salud y Atención al 

Menor 

X Región de 
Los Lagos 

Admisible  

1005-

2016 

73.102.900-8 Centro de Padres y 

Apoderados 
Escuela Diferencial 
D-92 Amapolas 

XIII Región 

Metropolitana 

Admisible  



4 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1006-

2016 

69.150.800-5 Ilustre 

Municipalidad de 
Talcahuano 

VIII Región del 

Biobío 

Admisible Situación ante SENADIS: 

–Entidad presenta situación 
financiera pendiente con 
SENADIS: 

Proyecto CCR 
REX 6052-2014 del 24-09-2014 

Folio 6052-2014 
Monto comprometido: 
$26.156.200 

Fecha inicio: 24-09-2014 
Fecha término: 24-09-2015 

Región: VIII 

1007-

2016 

69.150.800-5 Ilustre 

Municipalidad de 
Talcahuano 

VIII Región del 

Biobío 

Admisible Situación ante SENADIS: 

–Entidad presenta situación 
financiera pendiente con 
SENADIS: 

Proyecto CCR 
REX 6052-2014 del 24-09-2014 

Folio 6052-2014 
Monto comprometido: 

$26.156.200 
Fecha inicio: 24-09-2014 
Fecha término: 24-09-2015 

Región: VIII 

1008-

2016 

80.230.500- 1 Congregación 

Salesiana, Centro 
Educativo 

Salesianos Talca 

VII Región del 

Maule 

Inadmisible Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 

Representante Legal 



5 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1009-

2016 

81.668.700-4 Universidad 

Técnica Federico 
Santa María 

V Región de 

Valparaíso 

Inadmisible Cotizaciones: 

–No adjunta cotización para: 
1. Kinesiólogo 
2. Tutores 

3. Material de difusión 
4. Profesional Educación 

Diferencial 
5. Material de oficina 
6. Software lector de pantalla 

JAWS 

1010-
2016 

70.931.900-0 Corporación 
Municipal de 

Educación Punta 
Arenas 

XII Región de 
Magallanes 

Inadmisible Declaración Jurada: 
–Declaración Jurada ilegible, 

además no detalla nombre y 
cédula de identidad de 

representante legal 
 
Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 

Representante Legal 
 

1011-
2016 

69.220.100-0 Ilustre 
Municipalidad de 
Puerto Montt 

X Región de 
Los Lagos 

Admisible  



6 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1012-

2016 

69.220.600-2 Ilustre 

Municipalidad de 
Calbuco 

X Región de 

Los Lagos 

Inadmisible Declaración Jurada: 

–No consta razón social de 
postulante 
 

Personería del/a Representante 
Legal: 

–No presenta Personería del/a 
Representante Legal 

1013-

2016 

69.073.800-7 Ilustre 

Municipalidad de 
Navidad 

VI Región de 

O'Higgins 

Admisible Situación ante SENADIS: 

–Entidad presenta situación 
financiera pendiente con 

SENADIS: 
Proyecto FNP - Salud 
REX 4204-2014 del 27-06-2014 

Folio 10653-2014 
Monto comprometido: 

$3.000.000 
Fecha inicio: 27-06-2014 
Fecha término: 31-01-2015 

Región: VI 

1014-

2016 

71.378.000-6 Corporación de 

Desarrollo de La 
Reina 

XIII Región 

Metropolitana 

Inadmisible Carta beneficiarios/as: 

–No presenta carta 
beneficiarios/as 

 

1015-

2016 

71.578.700-8 Asociación de 

Padres y Amigos de 
los Autistas, 
ASPAUT V Región 

V Región de 

Valparaíso 

Admisible  



7 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1016-

2016 

70.931.900-0 Corporación 

Municipal para la 
Educación, Salud y 
Atención al Menor 

de Punta Arenas 

XII Región de 

Magallanes 

Inadmisible Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 
Representante Lega 

1017-
2016 

81.518.400-9 Universidad 
Católica del Norte 

II Región de 
Antofagasta 

Admisible  

1018-

2016 

69.190.300-1 Ilustre 

Municipalidad de 
Perquenco 

IX Región de la 

Araucanía 

Admisible  

1019-
2016 

69.201.100-7 Ilustre 
Municipalidad de 

Lago Ranco 

XIV Región de 
Los Ríos 

Inadmisible Cotizaciones: 
–No adjunta cotización para: 

1. Materiales de Oficina 
2. Materiales Publicitarios 

3. Capacitaciones 
4. Cafetería 
5. Sala AVD 

 
Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 
Representante Legal 

1020-
2016 

71.102.600-2 Corporación 
Municipal de 

Desarrollo Social 

II Región de 
Antofagasta 

Inadmisible Formulario Único de 
Postulación: 

–El Formulario no presenta: 
1. I Antecedentes de la 



8 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

institución proponente 

2. V Descripción del proyecto: 
Resultados esperados y 
planificación de las actividades 

3. VI Metodología de Trabajo 
4. VII Participación 

5. VIII Experiencia equipo 
ejecutor 
6. IX Complementariedad de 

recursos 
7. X Continuidad de la iniciativa 

8. XI Antecedentes del equipo 
ejecutor 

 
Cédula representante legal: 
–No presenta fotocopia de 

cédula identidad vigente del/a 
representante legal 

 
Cotizaciones: 
–No adjunta cotizaciones para 

los recursos solicitados 
 

Declaración Jurada: 
–No se individualiza razón 
social ni RUT de entidad 

postulante 
Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 



9 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

Representante Legal 

1021-

2016 

 69.051.000-6 Ilustre 

Municipalidad de 
Santa María 

V Región de 

Valparaíso 

Inadmisible Declaración Jurada: 

–No presenta declaración 
 
Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 

Representante Legal 
 
 

1022-
2016 

76.142.201-4 Sociedad Educativa 
Cruz Del Sur SpA 

XII Región de 
Magallanes 

Admisible  

1023-
2016 

72.684.200-0 Corporación 
Educacional 

Emprender  

IX Región de la 
Araucanía 

Inadmisible Personería del/a Representante 
Legal: 

–No presenta Personería del/a 
Representante Legal 

 

1024-

2016 

76.058.989-6 Sociedad 

Educacional Redes 
Ltda. 

V Región de 

Valparaíso 

Admisible  



10 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1025-

2016 

60.904.116-1 Instituto Comercial 

José Menéndez 

XII Región de 

Magallanes 

Inadmisible Inscripción Registro de 

Receptores de Fondos Públicos: 
–La entidad no está inscrita en 
el Registro de Personas 

Jurídicas Receptoras de Fondos 
Públicos 

 
Personería del/a Representante 
Legal: 

–No presenta Personería del/a 
Representante Legal 

1026-
2016 

76.147.969-5 Servicios 
Educacionales Raúl 

Martínez Gómez 
Ltda. 

VIII Región del 
Biobío 

Inadmisible Inscripción Registro de 
Receptores de Fondos Públicos: 

–La entidad no está inscrita en 
el Registro de Personas 
Jurídicas Receptoras de Fondos 

Públicos 
 

1027-
2016 

70.754.700-4 Universidad de 
Playa Ancha 

V Región de 
Valparaíso 

Admisible  

1028-

2016 

71.944.500-4 Corporación 

Educacional del 
Arzobispado de 

Santiago 

XIII Región 

Metropolitana 

Admisible  

1029-

2016 

71.309.800-0 Corporación 

Municipal de 
Servicios y 
Desarrollo de 

Maipú 

XIII Región 

Metropolitana 

Inadmisible Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 
Representante Legal 

 



11 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1030-

2016 

76.045.795-7 Sociedad 

Educacional Per Se 
Limitada 

VIII Región del 

Biobío 

Inadmisible Cotizaciones: 

–No adjunta cotización para: 
1. Monitor 
2. Psicólogo 

3. Pesa 
4. Frezeer 

5. Moldes 
6. Bolws 
 

Inscripción Registro de 
Receptores de Fondos Públicos: 

–La entidad no está inscrita en 
el Registro de Personas 

Jurídicas Receptoras de Fondos 
Públicos 
 

Declaración Jurada: 
–Declaración jurada viene 

firmada solamente por una 
socia, siendo que la 
administración corresponde a 

ambas conjuntamente 
 



12 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1031-

2016 

70.931.900-0 Corporación 

Municipal para la 
Educación, Salud y 
Atención al Menor 

de Punta Arenas 

XII Región de 

Magallanes 

Inadmisible Metodología: 

–Proyecto no se presenta bajo 
metodología de Transición a la 
Vida Adulta 

 
Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 
Representante Legal 

1032-
2016 

81.668.700-4 Universidad 
Técnica Federico 

Santa María 

XIII Región 
Metropolitana 

Admisible  



13 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1033-

2016 

76.383.170-1 Sociedad 

Educacional y de 
Capacitación 
Laboral Provoste y 

Sierra Ltda. 

VIII Región del 

Biobío 

Inadmisible Cédula representante legal: 

–Presenta fotocopia de un solo 
lado de la cédula. 
 

Cotizaciones: 
–No adjunta cotización para: 

1. Transporte en furgón 
2. Sueldo Profesor Educación 
Especial 

3. Sueldo Monitor Encargado 
Cafetería del Colegio 

4. Sueldo Apoyo a 
Coordinadora del Proyecto 

5. Sueldo Coordinadora del 
Proyecto 
 

Inscripción Registro de 
Receptores de Fondos Públicos: 

–La entidad no está inscrita en 
el Registro de Personas 
Jurídicas Receptoras de Fondos 

Públicos 
 

Personería del/a Representante 
Legal: 
–No presenta Personería del/a 

Representante Legal 

1034-

2016 

69.090.300-8 Ilustre 

Municipalidad de 
Chimbarongo 

VI Región de 

O'Higgins 

Inadmisible Situación ante SENADIS: 

–Entidad presenta situación 
financiera pendiente con 



14 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

SENADIS: 

Proyecto CCR 
REX 7346-2014 del 17-11-2014 
Folio 7346-2014 

Monto comprometido: 
$2.224.350 

Fecha inicio: 17-11-2014 
Fecha término: 17-07-2015 
Región: VI 

 
Carta beneficiarios/as: 

–Carta firmada con fecha 
anterior al año del Concurso en 

cuestión 
 
Cotizaciones: 

–No adjunta cotización para: 
1. Dispensador de jabón acero 

inoxidable 500 cc. 
2. Paila antiadherente 20 cms. 
3. Cocina 6 quemadores 

4. Refrigerador 
5. Congelador 

6. Baño maría eléctrico de 
sobremesa 
7. Mesón laboratorio acero 

inoxidable 
8. Maestro carpintero 

9. Materias primas taller de 
cocina 



15 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

10. Materias primas taller de 

carpintería, entre otros 
recursos de aseo y limpieza, 
bar y cafetería, utensilios de 

cocina, mobiliarios y 
electrodomésticos. 

1035-
2016 

65.720.530-3 Club Deportivo 
Escolar El Milagro 

IV Región de 
Coquimbo 

Admisible  

1036-

2016 

70.770.800-K Universidad de 

Tarapacá 

XV Región de 

Arica y 
Parinacota 

Admisible  

 



16 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1037-

2016 

71.173.100-8 Corporación 

Municipal 
Educación de 
Quellón 

X Región de 

Los Lagos 

Inadmisible Carta adjudicatario/a: 

–No presenta carta 
adjudicatario/a 
 

Carta beneficiarios/as: 
–Carta no está firmada por 

representante legal de entidad 
proponente 
–No define rut de la entidad 

proponente. 
 

Cédula representante legal: 
–No presenta fotocopia de 

cédula identidad vigente del/a 
representante legal 
 

Declaración Jurada: 
–No presenta declaración 

 
Personería del/a Representante 
Legal: 

–No presenta Personería del/a 
Representante Legal 



17 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1038-

2016 

71.015.300-0 Corporación de 

Desarrollo de la 
Comuna de San 
Vicente  

VI Región de 

O'Higgins 

Inadmisible Metodología: 

–Proyecto no se presenta bajo 
metodología de Transición a la 
Vida Adulta 

 
Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 
Representante Legal 

 
 

1039-
2016 

77.827.750-6 Sociedad 
Educacional 

Morgado y Vilches 
Ltda. 

IV Región de 
Coquimbo 

Admisible  

1040-
2016 

65.024.466-4 Fundación 
Educacional Coanil 

IX Región de la 
Araucanía 

Inadmisible Carta beneficiarios/as: 
–No presenta carta 
beneficiarios/as 

 
Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 

Representante Legal 
 
 

1041-
2016 

82.745.300-5 Colegio Adventista 
de Iquique 

I Región de 
Tarapacá 

Inadmisible Personería del/a Representante 
Legal: 

–No presenta Personería del/a 
Representante Legal 

 



18 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1042-

2016 

65.291.980-4 Corporación 

Educacional Club 
de Leones 
Coyhaique  

XI Región de 

Aysén 

Admisible  

1043-
2016 

69.070.100-6 Ilustre 
Municipalidad de 

Santiago 

XIII Región 
Metropolitana 

Admisible  

1044-

2016 

69.050.600-9 Ilustre 

Municipalidad de 
San Felipe 

V Región de 

Valparaíso 

Admisible  

1045-
2016 

70.931.900-0 Corporación 
Municipal para la 
Educación, Salud y 

Atención al Menor 
de Punta Arenas 

XII Región de 
Magallanes 

Inadmisible Personería del/a Representante 
Legal: 
–No presenta Personería del/a 

Representante Legal 
 



19 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1046-

2016 

60.911.000-7 Universidad de 

Santiago de Chile 

XIII Región 

Metropolitana 

Inadmisible Formulario Único de 

Postulación: 
–Anexo 1 incompleto 
(Estudiantes a beneficiar) 

 
Cotizaciones: 

–No adjunta cotización para: 
1. Software lector de pantalla 
 

Nómina de beneficiarios: 
–No incorpora nómina de 

beneficiarios/as en el FUP 
 

Personería del/a Representante 
Legal: 
–Personería del/a 

Representante Legal presenta 
observaciones 

1047-
2016 

73.100.200 - 2 Corporación de 
Padres y Amigos 

por el Limitado 
Visual - CORPALIV 

XIII Región 
Metropolitana 

Admisible  
 

1048-

2016 

60.911.006-6 Universidad del 

Bio- Bío 

VIII Región del 

Biobío 

Admisible  

1049-

2016 

73.100.200 - 2 Corporación de 

Padres y Amigos 
por el Limitado 
Visual - CORPALIV 

XIII Región 

Metropolitana 

Admisible  



20 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1050-

2016 

65.024.466-4 Fundación 

Educacional Coanil 

XIII Región 

Metropolitana 

Admisible  

1051-
2016 

70.777.500-9 Universidad Arturo 
Prat 

I Región de 
Tarapacá 

Inadmisible Formulario Único de 
Postulación: 
–Metodología de trabajo 

incompleta (Organización 
financiera del proyecto) 

 
Cotizaciones: 
–No adjunta cotización para: 

1. Monitor 
2. Materiales de oficina 

3. Profesor de fotografía 
4. Profesor educación física 
5. Monitor de informática 

6. Otros - Asesor metodológico 
7. Profesor de computación 

8. Profesional de apoyo 
9.Otros - Colaciones 
10. Tríptico y folletería 

11. Psicólogo 

1052-

2016 

69.190.400-8 Ilustre 

Municipalidad de 
Nueva Imperial 

IX Región de la 

Araucanía 

Admisible  

1053-
2016 

69.240.100-K Ilustre 
Municipalidad de 

Aysén 

XI Región de 
Aysén 

Admisible  



21 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1054-

2016 

71.918.300-K Universidad 

Católica del Maule 

VII Región del 

Maule 

Admisible Situación ante SENADIS: 

–Entidad presenta situación 
financiera pendiente con 
SENADIS: 

Proyecto Servicios de Apoyo - 
Educación 

REX 5566-2014 del 02-09-2014 
Folios 5566-2014 y 7-5566-
2014 

Monto comprometido: 
$2.800.000 

Fecha inicio: 02-09-2014 
Fecha término: 31-12-2014 

Región: VII 



22 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1055-

2016 

 76.102.606-2 Colegio de 

Educación Especial 
Alcalá 

IV Región de 

Coquimbo 

Inadmisible Cotizaciones: 

–No adjunta cotización para: 
1. Escritorio de computador. 
2. Psicólogo. 

3. Terapeuta ocupacional. 
4. Profesor de Educación 

Diferencial. 
5. Profesional de Apoyo. 
6. Técnico en gastronomía. 

7. Monitor. 
 

Inscripción Registro de 
Receptores de Fondos Públicos: 

–La entidad no está inscrita en 
el Registro de Personas 
Jurídicas Receptoras de Fondos 

Públicos 

1056-

2016 

71.293.900-1 Corporación 

Municipal de 
Melipilla para la 

Educación, Salud, 
Atención de 
Menores, Deportes 

y Recreación 

XIII Región 

Metropolitana 

Admisible  



23 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1057-

2016 

S/I Escuela Especial 

Taller laboral RIE 

X Región de 

Los Lagos 

Inadmisible Cotizaciones: 

–No adjunta cotización para: 
1. Mesas adaptadas. 
2. Colchoneta individual. 

3. Aros medianos. 
4. Cuerdas de gimnasia. 

 
Inscripción Registro de 
Receptores de Fondos Públicos: 

–La entidad no está inscrita en 
el Registro de Personas 

Jurídicas Receptoras de Fondos 
Públicos 

 
Declaración Jurada: 
–Declaración Jurada no se 

encuentra firmada 

1058-

2016 

84.694.600-4 Centro de 

Formación Técnica 
Santo Tomás 

Temuco - PROPAM 
Ltda. 

IX Región de la 

Araucanía 

Inadmisible Situación ante SENADIS: 

–Entidad presenta situación 
financiera pendiente con 

SENADIS: 
Proyectos Especiales - 
Educación 

REX 5142-2014 del 13-08-2014 
Folio 5142-2014 

Monto comprometido: 
$2.800.000 
Fecha inicio: 13-08-2014 

Fecha término: 13-03-2015 
Región: VI 



24 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

 

Proyectos Especiales - 
Educación 
REX 5104-2014 del 12-08-2014 

Folio 5104-2014 
Monto comprometido: 

$1.750.000 
Fecha inicio: 12-08-2014 
Fecha término: 12-03-2015 

Región: XIII 
 

Carta beneficiarios/as: 
–Carta no está firmada por la 

totalidad de los beneficiarios 
y/o sus tutores 
 

Cotizaciones: 
–No adjunta cotizaciones para 

los recursos solicitados 

1059-

2016 

76.088.151-1 Sociedad 

Educacional Claro 
de Luna Ltda. 

VII Región del 

Maule 

Admisible  

 

1060-
2016 

70.761.000-K Instituto de la 
Sordera 

XIII Región 
Metropolitana 

Admisible  
 

1061-
2016 

69.190.500-4 Ilustre 
Municipalidad de 
Carahue 

IX Región de la 
Araucanía 

Admisible  

1062-
2016 

81.698.900-0 Pontificia 
Universidad 

XIII Región 
Metropolitana 

Admisible  



25 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

Católica de Chile 

1063-

2016 

71.551.500-8 Universidad Santo 

Tomás 

V Región de 

Valparaíso 

Admisible  

1064-
2016 

71.733.500-7 Universidad de Arte 
y Ciencias Sociales 

ARCIS 

XIII Región 
Metropolitana 

Admisible  

1065-

2016 

71.551.500-8 Universidad Santo 

Tomás 

XIII Región 

Metropolitana 

Inadmisible Cotizaciones: 

–No adjunta cotización para: 
1. Docente de apoyo. 

2. Impresiones en relieve y 
Braille. 
3. Rampas de acceso Aula 

Magna. 
4. Premios concurso "Yo puedo, 

yo apoyo". 
 
Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 

Representante Legal 
 



26 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1066-

2016 

69.190.100-9 Ilustre 

Municipalidad de 
Lautaro 

IX Región de la 

Araucanía 

Inadmisible Cédula representante legal: 

–No presenta fotocopia de 
cédula identidad vigente del/a 
representante legal 

 
Personería del/a Representante 

Legal: 
–No presenta Personería del/a 
Representante Legal 

 
 

1067-
2016 

76.126.997-6 Gallardo y 
Compañía Ltda. 

XII Región de 
Magallanes 

Admisible  
 

1068-

2016 

65.054.678-4 Fundación Rayün 

Down 

XIII Región 

Metropolitana 

Inadmisible Rol Base de Datos: 

–Entidad no cuenta con RBD 
 
Situación financiera con 

MINEDUC: 
–No presenta Estados 

Financieros en portal Mi Futuro 
 
 



27 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1069-

2016 

76.250.550-9 Sepúlveda García 

Ltda. 

III Región de 

Atacama 

Inadmisible Dependencia JUNJI-INTEGRA: 

–Jardín dependiente de Red 
JUNJI-INTEGRA 
 

Carta beneficiarios/as: 
–Carta no está firmada por 

representante legal de la 
entidad postulante. 
 

Cotizaciones: 
–No adjunta cotización para: 

1. Profesional de apoyo: 
Educadora diferencial o 

Psicopedagoga 
2. Profesional de apoyo: 
Kinesiólogo 

3. Profesional de apoyo: 
Kinesiólogo 

4. Técnico Agrícola 
5. Termolaminadora 
6. Guillotina de palanca 

 
Inscripción Registro de 

Receptores de Fondos Públicos: 
–La entidad no está inscrita en 
el Registro de Personas 

Jurídicas Receptoras de Fondos 
Públicos 

 
 



28 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1070-

2016 

69.150.100-0 Ilustre 

Municipalidad de 
Tomé 

VIII Región del 

Biobío 

Admisible  

1071-
2016 

70.859.400-8 Corporación 
Municipal de 

Valparaíso para el 
Desarrollo Social 

V Región de 
Valparaíso 

Admisible  

1072-
2016 

S/I Liceo H. C. Jorge 
Teillier Sandoval 

IX Región de la 
Araucanía 

Inadmisible Cédula representante legal: 
–No presenta fotocopia de 
cédula identidad vigente del/a 

representante legal 
 

Inscripción Registro de 
Receptores de Fondos Públicos: 

–La entidad no está inscrita en 
el Registro de Personas 
Jurídicas Receptoras de Fondos 

Públicos 
 

Declaración Jurada: 
–No se individualiza RUT ni 
razón social de la entidad 

 
 

1073-
2016 

69.030.500-3 Ilustre 
Municipalidad de 

Vallenar 

III Región de 
Atacama 

Inadmisible Cotizaciones: 
–No adjunta cotización para: 

1. Material educativo adaptado 
2. Curso en lengua de señas 
3. Varios 



29 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

 

1074-

2016 

71.912.200-0 Universidad 

Católica Raúl Silva 
Henríquez 

XIII Región 

Metropolitana 

Admisible  

1075-
2016 

76.035.302-7 Centro de 
Intervención de 

Necesidades 
Educativas 
Especiales 

Purranque 

X Región de 
Los Lagos 

Admisible  

1076-

2016 

76.035.302-7 Centro de 

Intervención de 
Necesidades 

Educativas 
Especiales 
Purranque 

X Región de 

Los Lagos 

Admisible  



30 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1077-

2016 

70.783.100-6 Universidad de La 

Serena 

IV Región de 

Coquimbo 

Inadmisible Carta adjudicatario/a: 

–Carta no está firmada por 
representante legal de la 
entidad proponente 

 
Carta beneficiarios/as: 

–Carta no está firmada por 
representante legal de la 
entidad proponente 

 
Cotizaciones: 

–No adjunta cotización para: 
1. Intérprete de señas 

2. Compañero tutor 
3. Profesora de educación 
diferencial 

4. Materiales de oficina 
5. Dípticos y pendones roller 

 
Personería del/a Representante 
Legal: 

–No presenta Personería del/a 
Representante Legal 

 

1078-

2016 

71.016.300-6 Corporación 

Municipal de 
Panguipulli 

XIV Región de 

Los Ríos 

Admisible  

 



31 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1079-

2016 

69.150.800-5 Ilustre 

Municipalidad de 
Talcahuano 

VIII Región del 

Biobío 

Admisible Situación ante SENADIS: 

–Entidad presenta situación 
financiera pendiente con 
SENADIS: 

Proyecto CCR 
REX 6052-2014 del 24-09-2014 

Folio 6052-2014 
Monto comprometido: 
$26.156.200 

Fecha inicio: 24-09-2014 
Fecha término: 24-09-2015 

Región: VIII 
 



32 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

1080-

2016 

70.772.100-6 Universidad de Los 

Lagos 

X Región de 

Los Lagos 

Inadmisible Situación ante SENADIS: 

–Entidad presenta situación 
financiera pendiente con 
SENADIS: 

Proyectos Especiales - 
Tecnologías 

REX 7110-2014 del 04-11-2014 
Folio 11437-2014 
Monto comprometido: 

$15.715.659 
Fecha inicio:04-11-2014 

Fecha término: 04-07-2015 
Región: V 

 
Proyectos Especiales - 
Prevención y Promoción 

REX 7444-2014 del 20-11-2014 
Folio 7444-2014 

Monto comprometido: 
$7.913.729 
Fecha inicio:20-11-2014 

Fecha término: 20-06-2015 
Región: XIII 

 
Proyectos Especiales - 
Educación 

REX 7034-2014 del 30-10-2014 
Folio 11382-2014 

Monto comprometido: 
$11.166.696 



33 
 

Folio Rut Nombre entidad Región  Admisibilidad Observación 

Fecha inicio: 30-10-2014 

Fecha término: 30-05-2015 
Región: XIII 
 

Carta beneficiarios/as: 
–Presenta dos cartas de 

compromiso de beneficiarios. 
La primera no incorpora firma y 
la segunda viene firmada por 

persona que no es 
representante legal de la 

entidad. 
 

Cédula representante legal: 
–No presenta fotocopia de 
cédula identidad vigente del/a 

representante legal 
 

Declaración Jurada: 
–Declaración Jurada no se 
encuentra firmada por el 

representante legal 
 

Personería del/a Representante 
Legal: 
–No presenta Personería del/a 

Representante Legal 
 

 


	Page 1
	Page 2

